

Aktualności

INFORMACJA NR 113 z dnia 27 października 2022r.

Opinia ZNP w sprawie projektu budżetu na oświatę w 2023r.

Czy wiesz, że...

- # ZNP negatywnie opiniuje projekt ustawy budżetowej na rok 2023 m.in. w części dotyczącej wysokości kwoty bazowej dla nauczycieli.
- # ZNP występuje o zwiększenie kwoty bazowej do wysokości 4.334,30 zł, tj. wzrost o 22,5% w stosunku do obecnej kwoty bazowej.
- # Poprawka ZNP automatycznie zwiększy średnie stawki wynagrodzenia nauczycieli od 1 stycznia 2023 r.

www.znp.edu.pl

Budżet
2023

Wysokość subwencji oświatowej nie zabezpiecza prawidłowej realizacji zadań edukacyjnych przez jednostki systemu oświaty, a planowane nakłady na część oświatową nie spełniają postulatów ZNP o co najmniej 20% wzroście wynagrodzeń w oświacie.

Związek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie opiniuje część projektu ustawy budżetowej na rok 2023 dotyczącą ustalenia kwoty bazowej dla nauczycieli.

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 projektu ustawy budżetowej państwa na 2023 r. kwotę bazową dla nauczycieli, o której mowa w art. 30 ust. 3 KN, ustalono w wysokości **3.981,55 zł**.

Związek Nauczycielstwa Polskiego występuje o zwiększenie kwoty bazowej do wysokości 4.334,30 zł, tj. wzrost o 22,5% w stosunku do obecnej kwoty bazowej, co automatycznie zwiększy średnie stawki wynagrodzenia nauczycieli od 1 stycznia 2023 r.

Związek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie opiniuje część projektu ustawy *o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023* – dalej *ustawa o budżecie*, która modyfikuje wydatki finansowane z budżetu państwa w zakresie świadczeń wynikających z nauczycielskiego stosunku pracy, jak również pragmatyki nauczycielskiej.

Uważa, że wzrost wydatków budżetu państwa, jaki został zaplanowany na rok 2023 nie gwarantuje prawidłowej realizacji zadań oświatowych państwa. Przedłożony do zaopiniowania projekt budżetu nie odzwierciedla rzeczywistych potrzeb niezbędnych do realizacji zadań edukacyjnych w roku 2023.

Opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego do projektu budżetu państwa na rok 2023 w zakresie oświaty i wychowania oraz projektu ustawy o budżecie – tutaj.

INFORMACJA NR 112 z dnia 26 października 2022r.



25 października 2022 r. podczas posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży odbyło się pierwsze czytanie: przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe (druk nr 458)

oraz poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2710) – **lex Czarnek 2.0.**

Zdaniem ZNP wejście w życie zapisów zawartych w tym projekcie doprowadzi do:

- 1) zmiany ustroju polskiego systemu oświaty i przywrócenie centralnego zarządzania oświatą (powrót do rozwiązań przed przekazaniem prowadzenia oświaty samorządowi terytorialnemu), a także stopniowego pozbawiania szkół autonomii;
- 2) zatrudniania w publicznych przedszkolach osób niebędących nauczycielami do prowadzenia wszystkich zajęć, a nie jak dotychczas wyłącznie zajęć rozwijających zainteresowania, a tym samym do likwidacji Karty Nauczyciela w tych placówkach i zatrudniania na podstawie Kodeksu pracy;
- 3) zawieszania nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły przed złożeniem wniosku o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego, w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa uczniów (wniosek złożony w tej sprawie przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny jest wiążący dla organu prowadzącego szkołę) – proponowany zapis budzi poważne zastrzeżenia odnośnie rzeczywistych intencji projektodawcy; podobne wątpliwości rodzą się w kontekście zmiany dotyczącej dokonywania oceny pracy dyrektora – ostateczna decyzja w sprawie ustalenia jego oceny pracy należy do nadzoru pedagogicznego;
- 4) urzędowej kontroli działalności stowarzyszeń i innych organizacji, a także sformalizowania procedur, co spowoduje nie tylko ograniczenie wspierania systemu oświaty przez te podmioty – w praktyce negatywna opinia kuratora oświaty oznacza zakaz prowadzenia działalności w szkole przez daną organizację, nawet w sytuacji gdy program zajęć zostanie pozytywnie zaopiniowany przez radę szkoły i radę rodziców; opinia rady szkoły i rady rodziców stanie się opinią bezskuteczną i bezprzedmiotową, co stanowi ograniczenie dotychczasowych kompetencji tych organów.

Ponadto, przedstawiciel ZNP zwrócił uwagę na konieczność nowelizacji delegacji ustawowej w zakresie oceny pracy nauczyciela poprzez wykreślenie kryteriów dokonywania tej oceny. **ZNP będzie zabiegał również o likwidację tzw. godziny czarnkowej.**

Poprawki w powyższych kwestiach zostały przejęte przez posłankę Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk, która zgłosi je podczas drugiego czytania lex Czarnek 2.0.

RELACJA Głosu Nauczycielskiego z posiedzenia komisji:

Wielogodzinny maraton w Sejmie nad lex Czarnek 2.0. Komisja edukacji przyjęła projekt PiS – Głos Nauczycielski (glos.pl)

Link do sejmowej transmisji:

<https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/transmisje.xsp?unid=B00F84D7AEE9E177C12588E200328F41#>

INFORMACJA NR 111 z dnia 15 października 2022r.

Miasteczko edukacyjne

15.10.2022
Warszawa

PIKIETA ZNP PRZED MEiN

Przedstawimy rekomendacje
i postulaty uczestników
i uczestniczek Miasteczka
edukacyjnego!

#EdukacjaJestNajważniejsza
#ZNP



www.znp.edu.pl

Edukacja jest najważniejsza!

Pikieta ZNP przed MEiN 15.10.2022 godz. 11.00
#EdukacjaJestNajważniejsza #Edukacja #ZNP



15.10.2022 na pikiecie zorganizowanej przez ZNP zostały przedstawione rekomendacje i postulaty uczestników i uczestniczek Miasteczka edukacyjnego! Edukacja jest najważniejsza!

Dziękujemy za udział w sobotniej (15.10) pikiecie ZNP, która była podsumowaniem debat i dyskusji toczących się od 8 października w ramach Miasteczka edukacyjnego.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze Miasteczko, rozmawiali o przyszłości edukacji, uczestniczyli w debatach i panelach

dyskusyjnych, wspierali protestujących nauczycieli i pracowników oświaty, śledzili nasze debaty na Facebooku i kanale You Tube „ZNP przedstawia”.

Relację z pikietu można:

Miasteczko edukacyjne

przeczytać na stronie Głosu Nauczycielskiego

<https://glos.pl/manifestacja-znp-i-nauczycieli-pod-gmachem-mein-dosc-oszczedzania-na-oswiacie-dosc-nauczycielskiej-biedy>

obejrzyć na kanale YT „ZNP przedstawia” i Facebooku.

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W PIKIECIE 15.10.2022!

Debata w Miasteczku oraz relację z pikietu można obejrzeć na:

– facebookowym profilu ZNP @znpedupl

– kanale YOU TUBE „ZNP przedstawia”

#EdukacjaJestNajważniejsza #ZNP

www.znp.edu.pl



INFORMACJA NR 110 z dnia 7 października 2022r.



Miasteczko edukacyjne 8-14.10.2022r.

Od 8 do 14 października 2022 roku Związek Nauczycielstwa Polskiego organizuje w Warszawie całodobowe Miasteczko edukacyjne.

To miejsce debat i rozmów o tym, jak poprawić sytuację edukacji, przezwyciężyć narastające problemy szkół, przedszkoli i placówek oświatowych oraz uczelni wyższych. **Główne hasło miasteczka to „Edukacja jest najważniejsza”.**

KONFERENCJA PRASOWA: Inauguracja miasteczka odbędzie się w sobotę, 8 października o godz. 10.00 przy pomniku Ignacego Daszyńskiego w Warszawie (róg al. J. Ch. Szucha i al. Armii Ludowej).

Miasteczko będzie działać 24 godziny na dobę. Dyżury będą pełnili w nim przedstawiciele ZNP ze wszystkich 16 Okręgów Związku.

Miasteczko to inicjatywa ZNP w ramach trwającej akcji protestacyjnej ws. narastających problemów edukacji.

W każdym dniu debata w miasteczku będzie toczyła się wokół wiodących tematów poruszonych podczas paneli dyskusyjnych (m.in. w godz. 10.30-13 i 15-17/17.30). Każdego dnia zaprezentujemy Plan lekcji, czyli szczegółowy plan dnia i osoby biorące udział w wydarzeniach.

Będzie mowa m.in. o: sytuacji młodych nauczycieli, pogarszających się warunkach pracy i nauki w szkołach, podstawie programowej, wynagrodzeniach, finansowaniu edukacji, pomocy psychologiczno-pedagogicznej i edukacji włączającej, szkolnictwie wyższym i nauce, problemach pracowników niepedagogicznych, współpracy z rodzicami czy o miejscu organizacji pozarządowych w szkołach.

Odwiedzający miasteczko będą mogli skorzystać z porad prawników, wsparcia psychologów czy specjalistów od awansu zawodowego.

INFORMACJA NR 109 z dnia 5 października 2022r.



<https://youtu.be/rmFcEfHZ6XU>

Miasteczko to inicjatywa ZNP w ramach trwającej akcji protestacyjnej ws. narastających problemów edukacji. Jest efektem współpracy z Radą Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP, Forum Związków Zawodowych, rodzicami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz edukacji,

– Miasteczko to przede wszystkim miejsce rozmów o edukacji o tym jaka dziś jest edukacja, a jaka być powinna i jak ją chcemy wspólnie zmieniać – mówił prezes ZNP. – W miasteczku będzie też można m.in. uzyskać poradę prawnika czy pomoc eksperta ds. awansu zawodowego. Zapraszamy wszystkich!